
Ao Pregoeiro da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE 

Estado do Ceará 

Pregão Eletrônico N°2023.03.01.01 

Abertura: 05 de Abril de 2023 Ás 10:00 Horas 

SUPERFIO 

FIOS CIRÚRGICOS 
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A AZ, PARA A DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, CONFORME RECEITA MÉDICA, 
CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUSCE 

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO 
PERCENTUAL DE 

DESCONTO ESTIMADO 
VALOR COM 
DESCONTO 

VALOR COM DESCONTO (EXTENSO) 

5 

Medicamentos Manipulados constantes da Tabela da Revista ABCFARMA, de uso 
controlado, conforme especificações em anexos; Quantidade mensal de até 2.000 
unidades e quantidade anual de até 24.000 unidades? Valor Total estimado R$ 
220.000,00 

1 220 000.00 4,33% 210.474,00 
duzentos e dez mil, quatrocentos e setenta e 
quatro reais 

TOTAL DA PROPOSTA R$ 210.474,00 
duzentos e dez mil, quatrocentos e setenta 
e quatro reais 

Condições: 

Entrega: Conforme ao edital; 

Pagamento: Conforme ao edital; 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; 

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital. 

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam 
incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n°8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrencia 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação,caso sejamos vencedores da presente ficitação. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a 
todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

FORTALEZA, CE 05 DE ABRIL DE 2023. 
JOSE SALES Assinado de forma digital 

SILVEIRA D por JOSE SALES SILVEIRA 
D ALMEIDA:61923583387 

ALMEIDA:61923583 Dados: 2023.04.05 
387 13:30:47 -03'00' 

RUA. JÚLIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA 
FORTALEZA — CEARÁ — FONE: 3253-4113 / 991907289 

e-mail: LICITACAO.SUPERFIO@GMAILCOM 

1 de 1 



SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , • _ - ) 7 r. ."...... 

AV. UNIVERSIDADE, 3089 - BEN FICA ALTOS— FORTALEZA-CE •'
FONE: 85.3281.33.92 - R- 24 CEP: 60.020.181
CNP): 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6 

FORTALEZA, 5 DE ABRIL DE 2023 

Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAáS 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.03.01.01 - PERP 
DATA DA ABERTURA: 5 DE ABRIL DE 2023 AS 10:00 H 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 5 DE ABRIL DE 2023 AS 10:01-1 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A Á Z, PARA A DISTRIBUIÇÃO Á 
POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, CONFORME RECEITA MÉDICA, CONSIDERANDO O MAIOR DESCONTO SOBRE O 
PREÇO MAXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ORGÃO 
OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJÚS/CE, DE ACORDO COM AS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES PREVISTAS NO ANEXO I — TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

C.)-1

• (*\, 

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no edital, como 
também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório. 

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDMVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS 
A TODAS AS CLAÚSULAS E CONDIÇÕES NESTE EDITAL. 

PROPOSTA REAEQUADA 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QUANT PERCENTUAL DE 
DESCONTO 

OFERECIDO (0/0) 

PREÇO COM 
DESCONTO 

1

MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA CONSTANTES DA 
TABELA DA REVISTA ABCFARMA, DE USO COMUM, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO; QUANTIDADE 
MENSAL DE ATÉ 2.000 UNIDADES E QUANTIDADE 
ANUAL DE ATÉ 24.000 UNIDADES? VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 180.000,00. 

UNID 1,00 

13,00% 
(TREZE) POR 

CENTO 

R$ 156.600,00 
(CENTO E 

CINQUENTA E 
SEIS MIL E 

SEISCENTOS 
REAIS) 

2 

MEDICAMENTO DE GENÉRICOS ANTIBIÓTICOS 
CONSTANTES DA TABELA DA REVISTA ABCFARMA, DE 
USO COMUM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO; 
QUANTIDADE MENSAL DE ATÉ 2.000 UNIDADES E 
QUANTIDADE ANUAL DE ATÉ 24.000 UNIDADES? VALOR 
TOTAL ESTIMADO R$ 510.000,00. 

UNID 1,00 

24,00% (VINTE 
E QUATRO) POR 

CENTO 

R$ 387.600,00 
(TREZENTOS E 

OITENTA E SETE 
MIL E 

SEISCENTOS 
REAIS) 

3

MEDICAMENTO DE GENÉRICOS CONSTANTES DA TABELA 
DA REVISTA ABCFARMA, DE USO COMUM, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO; QUANTIDADE MENSAL DE 
ATÉ 2.000 UNIDADES E QUANTIDADE ANUAL DE ATÉ 
24.000 UNIDADES? VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 
330.000,00. 

UNID 1,00 

24,00% (VINTE 
E QUATRO) POR 

CENTO 

R$ 250.800,00 
(DUZENTOS E 

CINQUENTA MIL 
E OITOCENTOS 

REAIS) 

4

MEDICAMENTO DE GENÉRICOS CONTROLADOS 
CONSTANTES DA TABELA DA REVISTA ABCFARMA, DE 
USO COMUM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO; 
QUANTIDADE MENSAL DE ATÉ 2.000 UNIDADES E 
QUANTIDADE ANUAL DE ATÉ 24.000 UNIDADES? VALOR 
TOTAL ESTIMADO R$ 420.000,00. 

UNID 1,00 

22,00% (VINTE 
E DOIS) POR 

CENTO 

R$ 327.600,00 
(TREZENTOS E 
VINTE E SETE 

MIL E 
SEISCENTOS 

REAIS) 

6

MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA CONTROLADOS 
CONSTANTES DA TABELA DA REVISTA ABCFARMA, DE 
USO COMUM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO; 
QUANTIDADE MENSAL DE ATÉ 2.000 UNIDADES E 
QUANTIDADE ANUAL DE ATÉ 24.000 UNIDADES? VALOR 
TOTAL ESTIMADO R$ 220.000,00. 

UNID 1,00 

14,00% 
(QUATORZE) 
POR CENTO 

R$ 189.200,00 
(CENTO E 

OITENTA E 
NOVE MIL E 
DUZENTOS 

REAIS) 

A PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS TEM O VALOR TOTAL DE R$ 1.311.800,00 (HUM MILHÃO TREZENTOS E ONZE MIL E 
OITOCENTOS REAIS). 

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 06.053.363/0001-36 CGF: 06.693.692-6 
MAURICIO CAVALCANTE FILIZOLA 
RG: 96002207898 SSPDS — CE CPF: 214.078.783-87 

MAURICIO 
Assinado digitalmente por MAURICIO CAVALCANTE 
FILIZOLA21407878387 
NO C.BR, 0.1CP.8rasil, OU=VideoConlerencia, OU 

CAVALCANJTE ;27d2:,4d7.9r,V!..%:gu,_7,taotA'Ao,itac. 
(ern brane0),ruN=MAUNIClu CAVALCANTE'

FILIZOLA:2140787 FILIZOIA:21407878387 
Razio: Eu aou o autor deste documento 
Localização: 
Datar 2023,04.06 08.02.16-0300' 
FoxIt PD' Reader Vareio: 12.1.0 8387 



SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
AV. UNIVERSIDADE, 3089 - BENFICA ALTOS- FORTALEZA-CE 
FONE: 85.3281.33.92 - R- 24 CEP: 60.020.181 
CNP): 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6 

FORTALEZA, 5 DE ABRIL DE 2023 

Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.03.01.01 - PERP 
DATA DA ABERTURA: 5 DE ABRIL DE 2023 AS 10:00 H 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 5 DE ABRIL DE 2023 AS 10:0 H 

1.,,,.. .- k.i

A EMPRESA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av Universidade, 
3089 —ALTOS- Benfica — Fortaleza -CE. 60.020.181 — fone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558, declara, sob as penas da lei, para 

todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório 

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM AS NORMAS DO PRESENTE EDITAL, E QUE NOS VALORES 
APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS, ENCARGOS TRABALHISTAS, 
PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TARIFAS, MOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, 
DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, MULTAS E/ OU QUALQUER INFRAÇÕES E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR 
SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. TODOS OS CUSTOS E DEMAIS ÔNUS 
ATINENTES Á FABRICAÇÃO, VALIDADE, TRANSPORTES E ENTREGA DO MEDICAMENTOS; E AINDA A ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO 
A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS 
Á CONTRATANTE E/ OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO. 

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTA EM 
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, APÓS ABERTURA DAS PROPOSTAS. 
PRAZO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 
PRAZO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL. 
VALIDADE DOS PRODUTOS: DE ACORDO COM EXIGENCIAS DO EDITAL. 
QUANTIDADE : INDETERMINADA (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) E SOLICITAÇÃO DA PREFEITURA. 
MARCA DOS PRODUTOS: TODAS AS MARCAS CONTIDAS NA REVISTA ABCFARMA. 

ENTREGA DOS PRODUTOS: 5 (CINCO) DIAS. CONFORME OS TERMOS DO EDITAL (A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA 
PELA ADMINISTRAÇÃO). 
PROCEDENCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL 
MARCA DOS PRODUTOS: TODAS AS MARCAS CONTIDAS NA REVISTA ABCFARMA. 
FABRICANTES: TODAS OS FABRICANTES CONTIDOS NA REVISTA ABCFARMA. 
PERCENTUAL DE DESCONTO — OFERECIDO SOBRE O PREÇO MAXIMO AO CONSUMIDOR, DIVULGADO NA REVISTA ABCFARMA, 
COLUNA 18% VIGENTE NA DATA DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA. 
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7° DA LEI No 10.520/2002, 
QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM 
OBDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 40, VII DA LEI No 10.520/2002. 

IV1AURICIO 
Agnado digitalmente por MAURICIO CAVALCANTE 
FILI2OLA,21407878387 
ND. C.BR, 0.1CP-Sigli, OU.VideroConterencia, OU. 

CAVALCANTE 0726747900017e, OU.Secretaria da Receita Federei 
, do Drag • .FB, OU.RFIS erCPF AI, OU.lem ...g. 

FILIZOLA:214078783 o 
CN.MAURICIO CAVALCANTE FILIZOLA21107878387 
Rego. E sou  autor Mie documento 

. t Lotallajo: 

87 . 0.1.2 02304.06 08.04:3343.00 
Flua PDF Reader Vergo, 12.1.0 

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 06.053.353/0001-36 CGF: 06.693.692-6 

MAURICIO CAVALCANTE FILIZOLA 
RG: 96002207898 SSPDS — CE CPF: 214.078.783-87 


